[image: ]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 9 января 2025_года №  01
р.п. Лебяжье

О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Лебяжьевского  муниципального округа Курганской области  от 9 января 2023 года № 06  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций Лебяжьевского муниципального округа Курганской области»

 В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести в приложение к  постановлению Администрации  Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 9 января 2023 года № 06  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
1) Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций Лебяжьевского муниципального округа изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Лебяжьевского муниципального округа Курганской области».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 декабря 2024 года.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области.

Глава Лебяжьевского муниципального округа
       Курганской области                                                                                              И.В.Фадеева

Исп: Ж.Р.Тиханова
8(35237) 97405

Приложение к постановлению Администрации
Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области от 9 января 2025 года  № 01
«О внесении изменений в постановление Администрации
Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области от 9 января 2023 года № 06
«Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных
общеобразовательных организаций
Лебяжьевского муниципального округа Курганской области»
Приложение 1
к Положению об оплате труда работников
муниципальных образовательных
 организаций Лебяжьевского муниципального округа

РАЗМЕРЫ ТАРИФНЫХ СТАВОК, ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО ЗАНИМАЕМЫМ ДОЛЖНОСТЯМ
РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Квалификационный уровень, наименование должности
	Минимальный размер оклада (должностного оклада)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Секретарь учебной части, помощник воспитателя
	11055

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Дежурный по режиму, младший воспитатель
	11276

	2 квалификационный уровень

	Диспетчер образовательного учреждения, старший дежурный по режиму
	11502

               РАЗМЕРЫ ТАРИФНЫХ СТАВОК, ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО ЗАНИМАЕМЫМ ДОЛЖНОСТЯМ
 ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Квалификационный уровень, наименование должности
	Минимальный размер тарифной ставки, оклада (должностного оклада)
	Для педагогических работников,  имеющих первую квалификационную категорию
	Для педагогических работников,  имеющих высшую квалификационную категорию

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре, инструктор по труду, музыкальный руководитель, старший вожатый
	11330
	12463
	13596

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, социальный педагог, педагог-организатор, тренер-преподаватель
	11880
	13068
	14256

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель
	12430
	13673
	14916

	         4 квалификационный уровень

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными обьединениями, педагог-библиотекарь, учитель, учитель-логопед, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед)
	12980
	14278
	15576

image1.png